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Rehberi tarafından Kabulü - 25 /Apr/ 2016

Bugün (Pazartesi) öğleden önce İslam-İreni modeli Merkezi Yüksek Konseyi üyelerini kabul eden İslam İnkılâbı
Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei, İslami-İreni İlerleme Modeli'nin hedefinin "İslam medeniyeti"nin
tahakkuku olduğunu belirterek, küresel ilerleme modelinin yanlış ve işlevsizliğine ve yeni İslami-İreni modelinin
sunulması zaruretine işaretle, "devrimci ve cihatçı çalışma", "zengin İslam ve dini ilimler havzaları kaynaklarından
yararlanma", "bilimsel kudrete sahip olma" ve "diyalog ortamı oluşturma"yı "İslami-İreni İlerleme Modeli"nin
üretimi ve hazırlanması için gereken unsurlar olduğunu belirtti.

İslam İnkılâbı hedeflerinin tahakkuku ve onun kalkınma modeliyle bağlantısındaki 5 aşamayı beyan eden Ayetullah
Hamanei, bu süreçte ilk aşamanın İslam İnkılâbının şekillenmesi ve onun hemen ardından da İslam nizamının
kurulması olduğunu ve İslam nizamını kurmanın rahmetli İmam Humeyni’nin büyük hüneri olduğunu bildirdi.

İslam İnkılâbı Rehberi şu anda bulunduğumuz üçüncü aşamanın, tamamen İslami model ve ölçülere uygun olarak
“İslam Devletinin Teşkili” olduğunu belirterek "İslam devleti" tam olarak kurulmadığı sürece, "İslam toplumunun
kurulması"na sıra gelmeyeceğini ve bu durumda ise İslami yaşam tarzı meselesinin de toplum içinde sadece lafta
kalacağını söyledi.

Ayetullah Hamanei, 5 merhaleden oluşan İslam İnkılâbı hedefinin son adımının, "İslam medeniyeti"ni tahakkuk
ettirmek olduğunu belirterek, İslami uygarlığın ülke genişletmek anlamında olmadığını, bilakis halkların düşünce
bazında İslam’dan etkilenmesi olduğunu belirtti.

“İslam Uygarlığı”nın tahakkuk gereğinin “İslami-İreni” kalkınma modeli üretimi olduğunu hatırlan İslam İnkılâbı
Rehberi, dünyadaki mevcut denenmiş model ve yaşam tarzlarının niçin istenilen örnek olamadıkları hususundaki bir
soruyu da cevaplayarak, yaygın ilerleme ve kalkınma modellerinin temellerini yanlış, hümanizm ve İlahi olmayan
ilkelere dayalı olduğunu ifade ederek, etki ve sonuç itibariyle de özgürlük ve adalet gibi değerleri bağlamındaki
sözlerini de yerine getirmediklerinin altını çizdi.

Bu modelleri takip eden bazı ülkelerin, hükümetlerin büyük borçları, işsizlik, fakirlik, aşırı sınıfsal farklılık gibi
kriterlerin mevcut yaygın modellerin geçersiz olduğunu gösterdiğini hatırlatan İslam İnkılâbı Rehberi, “bu toplumlar
gerçi bir takım ilerleme de kaydetmişlerdir ama bu ilerlemeler o toplumun derinliklerine nüfuz edememiş, “ahlak,
adalet, maneviyat ve güvenlik”le sonuçlanmamıştır. Bunun için bizler kendi yerli kalkınma modelimizi “İslami
ilkeler ve İreni kültür temeline dayalı olarak tanımlamamız gerekir” ifadesini kullandı.

Ayetullah Hamanei, İslam-İran İlerleme Modeli unvanında İran özelliğinin de dikkate alınmasının önemli olduğunu
ifade ederek, İran'ın bu modeli gerçekleştirebilecek ortamı teşkil ettiğini, İran'ın kültür, coğrafya, tarih, iklim,
gelenek ve görenekleri, insan ve doğa kaynakları dikkate alınmaması halinde, ilerleme modelinin gerçekleşmeyen ve
işe yaramayan bir belge olacağını vurguladı.

İslami-İreni kalkınma modelinin önem ve zaruretini hatırlattıktan sonra onu üretme gereklerini dile getiren İslam
İnkılâbı Rehberi Ayetullah Hamanei, “bilimsel tanzim ve tedvin” “model hakkında tartışma ortamı oluşturulması”,
“modelin dünyadaki mevcut ideolojiler ve paketlerle farklılık ve sınırlarının belirlenmesi”, “stratejik oluşu” ve
“muhalif ve karşıt görüşler karşısında bilimsel direniş ve kudrete sahip oluş”un “İslami-İreni Kalkınma Modeli’inin
hazırlanması gereklerinden olduğunu belirtti.
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Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında İslam-İreni modeli Merkezi Yüksek Konseyi üyelerine bir takım
öğütlerde bulundu.

“Modelin hazırlanış ve yazılımında acele etmemek”, “Merkezin beş yıllık zaaflarının belirlenmesi”, “mevcut küresel
modellerin ciddi ve güçlü olarak tartışılması”, “ciddi, cihatçı ve inkılâpçı çaba, genç, iyi fikir sahibi, mümin ve
inkılâpçı araştırmacılardan yararlanma”, “ülkenin idari organı ve sistemi ile ilişki içinde olmak” ve “diyalog ortamı
oluşturmak İslam İnkılâbı rehberinin İslam-İreni modeli Merkezi Yüksek Konseyi üyelerine yaptığı tavsiyelerdendi.

“Diyalog Ortamı”nın oluşturulmasının zaruretini hatırlatan İslam İnkılâbı Rehberi, “organlar ve mevcut imkânlardan
yararlanılarak, İslam-İreni kalkınma modelinin, ülkenin gelecek yöneticileri konumunda olan gençlerin fikir ve
yüreklerine egemen olacak bir diyaloga dönüşecek bir diyalog ortamının oluşması gerekmektedir” dedi.

“İman ve sarsılmaz inanç”ın her girişimin başarılı olma sırrı olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, konuşmasının son
bölümünde ise İslam-İreni modeli Merkezi Yüksek Konseyi üyelerine teşekkürde bulundu.

İslam İnkılâbı Rehberinin konuşmasından önce ise İslam-İreni modeli Merkezi Yüksek Konseyi Başkanı Dr. Vaiz
zade bu merkezin faaliyetleri, programları ve gelecek planları hakkında açıklamada bulundu.
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